
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

NR XXXIII/298/09 

z dnia 8 września 2009 roku 

w sprawie ustalenia Regulaminu nadawania tytułu „Honorowy  
Obywatel Miasta Strzelina” oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Strzelin” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. − Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z § 3 ust. 10 uchwały Rady 

Miejskiej Strzelina nr XXXII/287/09 z dnia 24 czerwca 2009 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Strzelin (Dziennik Urzędowy Województwa 

Dolnośląskiego Nr 129, poz. 2672) Rada Miejska Strzelina uchwala, 

co następuje: 
 
 

§ 1 

Ustala się Regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” oraz tytułu „Zasłużony 
dla Gminy Strzelin”, stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2 

Zachowują moc tytuły „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” nadane przed dniem wejścia w życie ni-
niejszej uchwały, a osobom wyróżnionym przysługują przywileje określone w Regulaminie, o którym 
mowa w § 1. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Strzelina.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14  dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego.  
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
ZDZISŁAW RATAJ 
 
 

Załącznik do uchwały Rady Miejskiej 
Strzelina nr XXXIII/298/09 z dnia  
8 września 2009 r. 

 
 

Regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina”  
oraz „Zasłużony dla Gminy Strzelin” 

 
 

§ 1 

Regulamin nadawania tytułów „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” oraz „Zasłużony dla Gminy 
Strzelin”, zwany dalej „Regulaminem”, ustala zasady nadawania i pozbawiania tych tytułów.  

§ 2 

1. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” oraz tytuł „Zasłużony dla Gminy Strzelin” nadaje Rada 
Miejska Strzelina w drodze uchwały podejmowanej na wniosek Kapituły podpisany przez Przewodni-
czącego Kapituły. 

2. Kapitułę w danej kadencji Rady Miejskiej Strzelina tworzą: 
1) Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina; 
2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Strzelina; 
3) Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin; 
4) Przewodniczący Stałych Komisji Rady Miejskiej Strzelina; 
5) Przewodniczący Klubów Radnych Rady Miejskiej Strzelina. 

3. Funkcję Przewodniczącego Kapituły sprawuje Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina danej  
kadencji. 

4. Kapituła pracuje z wyłączeniem jawności. 



§ 3 

1. Pracami Kapituły kieruje jej Przewodniczący. 
2. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem wniosków w sprawie nadania i pozbawiania tytu-

łów, a w szczególności: 
1) sprawdza czy wniosek odpowiada wymogom formalnym; 
2) rozpatruje wnioski o nadanie tytułów; 
3) występuje z inicjatywą pozbawienia tytułów osób, które dopuściły się czynu powodującego, iż sta-

ły się niegodne tytułu, a w szczególności wobec osób skazanych prawomocnym wyrokiem sądu 
orzeczonym za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe. 

3. Wnioski o nadanie lub pozbawienie tytułów Kapituła przyjmuje w głosowaniu jawnym bezwzględną 
większością głosów wszystkich członków kapituły. 

4. Obsługę kancelaryjno-techniczną Kapituły zapewnia Biuro Rady Miejskiej. 
5. Ewidencje wyróżnionych tytułami i pozbawionych tytułów „Honorowy  Obywatel Miasta Strzelina” 

oraz „Zasłużony dla Gminy Strzelin” prowadzi Biuro Rady Miejskiej w formie Ksiąg: 
1) Honorowych Obywateli Miasta Strzelina.  Wzór karty Księgi stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu;  
2) Zasłużonych dla Gminy Strzelin. Wzór karty Księgi stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu.  

6. Księga Honorowych Obywateli Miasta Strzelina zawiera wykaz osób, którym nadano tytuł „Honoro-
wy Obywatel Miasta Strzelina” do dnia wejścia w życie Regulaminu. 

§ 4 

1. Wnioski w sprawie przyznania  tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” oraz tytułu „Zasłużony 
dla Gminy Strzelin” mogą składać: 
1) Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina; 
2) Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin; 
3) grupa co najmniej trzech radnych Rady Miejskiej Strzelina; 
4) Klub Radnych Rady Miejskiej Strzelina; 
5) organizacje społeczne, polityczne, stowarzyszenia i inne instytucje działające na obszarze gminy 

Strzelin; 
6) mieszkańcy gminy w liczbie co najmniej 100. 

2. Wniosek w sprawie przyznania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” albo tytułu „Zasłużony 
dla Gminy Strzelin” składa się na piśmie. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 2, rozpatruje się w terminie 60 dni od dnia ich złożenia w Biurze Rady 
Miejskiej.   

§ 5 

1. Wniosek w sprawie przyznania tytułu: 
1) „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” powinien zawierać: 

a) dane dotyczące kandydata – imię i nazwisko, imiona rodziców, data i miejsce urodzenia, adres 
zamieszkania, obywatelstwo, 

b) uzasadnienie wniosku wraz z podpisem (podpisami) wnioskodawcy (wnioskodawców); 
2) „Zasłużony dla Gminy Strzelin” powinien zawierać: 

a) dane dotyczące kandydata: 
− w przypadku osoby fizycznej: imię i nazwisko, imiona rodziców, data i miejsce urodzenia, 

adres zamieszkania, obywatelstwo, 
− w przypadku instytucji: nazwę instytucji, siedzibę i adres, wypis z odpowiedniego rejestru, 

b) uzasadnienie wniosku wraz z podpisem (podpisami) wnioskodawcy (wnioskodawców). 
2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, można dodatkowo dołączać pisma organizacji społecznych, 

politycznych, instytucji, stowarzyszeń i innych popierające wniosek. 

§ 6 

Wzór wniosku o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” lub „Zasłużony dla Gminy Strze-
lin” określa załącznik nr 3 do Regulaminu. 

§ 7 

1. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” jest wyrazem najwyższego uznania. Nadawany jest 
osobom fizycznym będącym lub niebędącym mieszkańcami Strzelina, szczególnie zasłużonym dla 
Miasta, jego rozwoju, ratowania pamiątek kultury narodowej, popularyzacji wiedzy o Strzelinie i jego 
historii, których działalność odegrała istotną rolę w życiu miasta Strzelina i przyczyniła się do jego 
promocji w dziedzinie życia społecznego, gospodarczego lub nauki, kultury i sportu. 

2. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” może być przyznany obywatelom polskim lub cudzo-
ziemcom.  

3. Nazwiska nieżyjących „Honorowych Obywateli Miasta Strzelina” brane są pod uwagę przez Radę 
Miejską Strzelina przy nadawaniu nazw ulicom i placom w mieście. 

  



§ 8 

1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Strzelin” jest wyrazem szczególnego wyróżnienia i uznania. Nadawany 
jest za wybitne zasługi dla rozwoju gminy i tworzenia wspólnego dobra: 
1) osobom fizycznym będącym lub niebędącym mieszkańcami gminy oraz instytucjom, organiza-

cjom i stowarzyszeniom, które: 
a) w sposób widoczny i niepodważalny przyczyniły się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb 

wspólnoty samorządowej; 
b) swoją działalnością zawodową i społeczną szczególnie zasłużyły się gminie, przyczyniając 

się do jej rozwoju, pomnożenia dobrobytu lub popularyzowania osiągnięć. 
2. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Strzelin” przyznaje się w szczególności za zasługi w dziedzinie: 

1) oświaty i nauki; 
2) kultury i sportu; 
3) ochrony zdrowia i życia; 
4) inicjatyw społecznych i gospodarczych. 

§ 9 

W szczególnych przypadkach, tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” albo „Zasłużony dla Gminy 
Strzelin” może być nadawany osobom fizycznym pośmiertnie. 

§ 10 

Wyróżnionym tytułem „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” albo tytułem „Zasłużony dla Gminy 
Strzelin” przysługują przywileje: 
1) używania odpowiednio tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” albo „Zasłużony dla Gminy 

Strzelin”; 
2) uczestniczenia, na prawach Gościa Honorowego, we wszystkich sesjach Rady Miejskiej Strzelina 

oraz w uroczystościach o charakterze gminnym; 
3) bezpłatny wstęp na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez gminne jednostki 

organizacyjne.  

§ 11 

1. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” oraz „Zasłużony dla Gminy Strzelin” może być nadane 
tej samej osobie albo instytucji tylko jeden raz. 

2. Akt nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” albo „Zasłużony dla Gminy Strzelin” wrę-
cza wyróżnionym Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina i Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin 
na uroczystej sesji Rady Miejskiej Strzelina albo w dniu obchodów Święta Miasta. 

3. Legitymacje Honorowego Obywatela Miasta Strzelina albo Zasłużony dla Gminy Strzelin wystawia 
się tylko osobom fizycznym. 

§ 12 

Uchwałę o nadaniu albo pozbawieniu tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” oraz „Zasłużony 
dla Gminy Strzelin” podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 13 

Wzór aktu nadania tytułu: 
1) „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” określa załącznik nr 4 do Regulaminu; 
2) „Zasłużony dla Gminy Strzelin” określa załącznik nr 5 do Regulaminu. 

§ 14 

Wzór legitymacji tytułu: 
1) „Honorowy Obywatel Miasta Strzelina” określa załącznik nr 6 do regulaminu; 
2) „Zasłużony dla Gminy Strzelin” określa załącznik nr 7 do Regulaminu. 
 
 

  



Załącznik nr 1 do Regulaminu 
 

 
  



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 



Załącznik nr 3 do Regulaminu 

 
  



Załącznik nr 4 do Regulaminu 

 
  



Załącznik nr 5 do Regulaminu 

 
  



Załącznik nr 6 do Regulaminu 

 
  



Załącznik nr 7 do Regulaminu 

 


